Protokol Nr XXIV/2016

z Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z dnia 29 grudnia 2016 roku
odbytej w sali posiedzen Urzedu Miejskiego
w godzinach od 9°° do 12°

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwal, poniewaz na 15
radnych 14 jest obecnych - zgodnie z zalaczona lista obecnosci.

Otwarcia dokonal Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim Kazimierz Warylak.

Projekt porzadku obrad:
1. Otwarcie sesji:
a/ stwierdzenie quorum
b/ przedstawienie porzadku obrad

2. Przyjecie protokotu z poprzedniej sesji.
3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.
4. Informacja Burmistrza z dziatalnosci w okresie miedzysesyjnym.

5. Podjecie uchwaly w sprawie przyjecia Miejsko - Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemoéw Alkoholowych oraz
Przeciwdzialania Narkomanii w Kamieniu Krajenskim na rok 2017.

a/ wprowadzenie do tematu — Inspektor ds. profilaktyki i zdrowia

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XXIV/143/2016

6. Podjecie uchwaly w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i placowek prowadzacych inne
formy wychowania przedszkolnego dzialajacych na terenie Gminy
Kamien Krajenski oraz zakresu i trybu kontroli prawidtowosci ich
wykorzystywania.

a/ wprowadzenie do tematu — Dyrektor MGZUO

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XXI1V/144 /2016

7. Uchwatla zmieniajgca uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Kamien Krajenski na lata 2016-2026.

a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwatly Nr XXI1V/145/2016



8. Uchwala zmieniajaca uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamien Krajenski
na rok 2016.

a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XXIV/146/2016

9. Podjecie uchwaly w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kamien Krajenski na lata 2017-2027.
a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik
b/ dyskusja
c/ podjecie uchwaty Nr XXIV/147/2016

10. Podjecie uchwaly w sprawie uchwalenia Budzetu Gminy Kamien
Krajenski na rok 2017.

a/ wprowadzenie do tematu — Burmistrz

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XXIV/148/2016

11. Podjecie uchwaly w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy
Miejscowosci Plocicz na lata 2017-2023.

a/ wprowadzenie do tematu — Burmistrz

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XXIV/149/2016

12. Odpowiedz na interpelacje.
13. Zapytania i wolne wnioski.
Radni jednoglosnie 14 glosami za przedstawionym porzadkiem obrad.
Ad. 2. Przyjecie protokolu z poprzedniej sesji.

Radni jednogtosnie 14 glosami za przyjeciem protokotu z poprzedniej
sesji.

Ad. 3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.

J. Kucharski — na prosbe kilku mieszkancow Kamienia Krajenskiego mialem
zobligowac¢ Pana Burmistrza do wyjasnienia pewnej sprawy. Kilka lat temu
zamkniety zostal w Kamieniu Krajenskim Posterunek Policji. Burmistrz
toczyt zazartg walke o odzyskanie budynku. Kiedy to sie udaje przekazuje go
na potrzeby pomocy spotecznej. Jako Rada rok w rok przekazujemy jakies
pienigdze na remont tego budynku. Zostal wyremontowany dach. Trwa
remont w Srodku. Ostatnio pojawiaja sie doniesienia medialne, ze
posterunek ma wrocic do Kamienia Krajenskiego. Patrzac na polityke
panstwa jest to bardzo prawdopodobne. Stad teraz pytania mieszkancow jak
Pan sobie wyobraza powrot policji? Czy oni dostana z powrotem ten budynek



czy zostanie uzyczony i kto poniesie ewentualne koszty dostosowania tego
budynku do potrzeb policji?

J. Wroblewski — praktycznie do konca roku zostaty 3 dni. Panie Burmistrzu,
sprawa tych kanalow Sciekowych nie zostalta zalatwiona w tym roku i chyba
nie zostanie zalatwiona. Zglaszalem to w styczniu, a mamy juz grudzien.
Przez caly rok zlozylem chyba z 8 interpelacji i na Zzadna nie dostatem
odpowiedzi. Byl u mnie Prezes ZGKiM. Miato by¢ to przepychane, ale sa tam
plyty pozarywane. Powinny zostac¢ zalozone cale plyty, a GDDKiA zaltozyla
plyty z otworami. Te wszystkie brudy wlatuja dziurami i ciagle zapychaja.
Uwazam, ze my nie mamy tam nic do zrobienia. Nalezy skierowac jeszcze
jedno pismo do GDDKiA. Niech przyjada sami i to zobacza. Panie
Burmistrzu, tam musza by¢ wymienione ptyty. My sami nic nie zrobimy.

A. Atamanski - chcialbym zapytac czy w przypadku awarii systemow
energetycznych, ktore ostatnio mialy miejsce na terenie Gminy Kamien
Krajenski mamy mozliwoS¢ podlaczenia si¢ do zrodla alternatywnego czyli
jakiegos innego operatora? Takie wylgaczenie pradu jest bardzo uciazliwe.
Urzadzenia w wiekszosci sg na prad.

Nastepnie radni wyrazili zgode na zabranie glosu przez Staroste
Sepolenskiego Pana Jaroslawa Tadycha.

Starosta Sepolenski Pan Jarostaw Tadych poruszyl sprawy zwiazane
m.in. z:
- programem naprawczym majacym wplyw na inwestycje zaplanowane
w budzecie powiatu na 2017 rok,
- zmianami zasad funkcjonowania domoéow dziecka,
- standaryzacja szpitala powiatowego w Wiecborku (konkurs).

K. Kiedrowicz - czy w budzecie na przyszly rok przewidujecie walke
z Barszczem Sosnowskiego? Bylto dosc¢ glosno, a o tym nic si¢ nie mowi.

J. Tadych — Starosta Sepolenski - temat Barszczu Sosnowskiego jest tak
medialny gdzies od 2, 3 lat, bodajze od 2014 roku. RobiliSmy rozeznanie
wsrod wszystkich samorzadow. Na ten czas bylo tego bardzo mato. Na
terenie Gminy Sepolno Krajenskie byl w okolicy Waldowka. W Sosnie nie
bylo takich zrodel, w Wiecborku symbolicznie, w Kamieniu Krajenskim cos
byto. ChcieliSmy wystapi¢c do WFOS, poniewaz byt taki projekt
przygotowywany. Nie wystartowaliSmy, poniewaz wartoS¢ zadania musiala
wynies¢ 300.000 zi. My walczymy caly czas z Barszczem Sosnowskiego
rosnacym w pasie drog powiatowych. Probuje nam sie troche wcisnac, ze
Barszcz Sosnowskiego to jest problem Zarzadu Drogowego w powiecie,
poniewaz to roslo przy drogach i rozrosto sie na pola. Byla inna sytuacja.
Kiedys sprowadzono to na pola, poniewaz mialo to by¢ z przeznaczeniem na
pasze. Roslina miata by¢ wykorzystana do celow rolniczych. To sie rozrosto
i jest w roznych miejscach. Zarzad Drogowy wykasza, karczuje i pryska, ale
tylko tam gdzie jestesmy wlascicielem tego terenu. To si¢ bardzo mocno
rozrasta i wiemy jakie jest to niebezpieczne. Wiemy jakie sa skutki zetkniecia



sie z ta roslina. Przy naszych drogach my to likwidujemy oczywiscie
z zachowaniem odpowiednich przepisow. Wlasciciel danego terenu musi
zadbac o to, aby to zlikwidowac.

J. Wroblewski — czytatem artykul, Ze to Technikum Rolnicze w Sypniewie ma
by¢ przekazane pod Ministerstwo Rolnictwa. Byl jednak warunek, Ze musi
by¢ wlasna ziemia. Kilka lat temu zostalto to gospodarstwo sprzedane. Gdyby
bylo wtedy wydzierzawione to teraz bytoby jak znalazt. Nie byloby problemu
i szkola moglaby byc¢ przekazana pod Ministra. Zakupi¢ teraz grunty
i wszystkie maszyny od podstaw to chyba jest niemozliwe.

J. Tadych - Starosta Sepolenski — dziekuje za to pytanie. Chcialem o tym
wspomniec z racji tego, ze sa tutaj rowniez absolwenci tej szkoty. Tak, grunty
zostaly sprzedane w IV kadencji. Bylo to szeroko opisywane w mediach.
Dzisiaj temat wrocil jezeli chodzi o przekazanie pod Ministerstwo. W 2006
czy 2007 roku byly bodajze czynione pierwsze kroki wtedy kiedy Ministrem
Rolnictwa byt Pan Andrzej Lepper. Nie udato si¢. Po 10 latach wracamy do
tego tematu 1 dzisiaj jesteSmy na dobrej drodze. Po pierwsze jest
przychylnos¢ Ministerstwa. Po drugie jest przychylnoS¢ rowniez Agencji
Rynku Rolnego. Zalozenie Ministerstwa jest takie, Ze ma by¢ wlasna baza,
wlasne grunty czyli wszystko u siebie. Jezeli chodzi o sprzet to Ministerstwo
Rolnictwa chce doposazyc¢ szkole. To nie jest tak, Ze oni przejma i beda
chcieli bazowac¢ tylko na tym sprzecie, ktory tam jest. ZaloZzeniem
Ministerstwa jest wlasny grunt i doposazanie jezeli chodzi o sprzet rolniczy.
Na sesji w styczniu beda podjete uchwaly w sprawie likwidacji szkot
nierolniczych. Musi by¢ to spelnione. Mamy tam liceum dla dorostych.
Natomiast pozostate kierunki, ktore tam sa mieszczg sie¢ w kryteriach. Jezeli
chodzi o grunty mieliSmy spotkanie Izb Rolniczych, podczas ktorego réwniez
o tym rozmawialiSmy. W okolicach szkoly jest okolo 30 hektarow.
Wiascicielem jest agencja w Bydgoszczy czyli wtascicielem jest Skarb
Panstwa. Te tereny sa wydzierzawione. Dzierzawa konczy sie bodajze 30
sierpnia 2017. Musimy spelni¢ pewne rzeczy, ktore sa do zrealizowania.
Wtedy problem gruntu bylby rozwiazany, poniewaz agencja przekazalaby
grunty na rzecz Starostwa Powiatowego nieodplatnie. Jest taka mozliwosc,
ale z zapisem na cele edukacji publicznej. Aby to sie ziScilo Gmina Wiecbork
przygotowuje studium uwarunkowan gdzie bedzie to uchwalone w miesiacu
luty — marzec. Te dzialki, o ktorych mowitem, Ze chcielibySmy, aby agencja
nam przekazala pod potrzeby szkoly, na cele publiczne beda zapisane, ze te
grunty sa jako dzialki na cele edukacji publicznej. Taki zapis bedzie. To jest
podstawowa rzecz, zeby spelni¢ podstawowy warunek jezeli chodzi o agencje.
Wtedy agencja moze przekazac nieodptatnie na te cele. Dlatego powiedzialem
wczesniej o tych przychylnych klimatach. Jezeli nic sie nie zmieni to powinno
to sie udac. Nie chce zapeszac, poniewaz mamy do zrobienia jeszcze pare
rzeczy. Pewnie, ze ktos moze powiedziec¢, ze mieliScie, sprzedaliScie, a teraz
chcecie komus zabrac¢. Powiedzialem to samo na Izbach Rolniczych, ze my
nie chcemy nikomu zabierac¢. Jezeli kto§ ma umowe to umowa wygasa
i agencja albo podpisze, albo nie podpisze. Nie jest to zerwanie umowy
obowiazujacej na iles lat. Mamy pewne kwestie wyjasnione na piSmie m.in.
odnosnie wyposazenia pracowni. Szkola bedzie, ale ministerialna. Bylaby nie



subwencja na ucznia, a subwencja na oddzial, a zatem szkota zyskalaby.
Bylaby tez inna ranga szkoly. Mam nadzieje, ze uda si¢ to wszystko
sfinalizowa¢. Wracajac do gruntow — taka decyzje podjeta Rada Powiatu,
Zarzad poprzedniej kadencji. Dzisiaj jest tak jak jest. Teraz musimy z tego
problemu wyjs¢. Wtedy bylta trudna sytuacja i takie decyzje podjeto. Gdyby
nie podjeto wtedy takiej decyzji program naprawczy bylby wczesniej niz jest
teraz. Radni zglaszali tez, zZeby nie sprzedawac calosci, ale zostawic
kilkanascie hektarow na potrzeby szkoly. Wtedy byly takie decyzje, a nie
inne. Mam nadzieje, Ze teraz wszystko sie uda.

K. Warylak — grunty faktycznie mogly byc¢ i mogloby to gospodarstwo dalej
istniec. Jeszcze sa obecnie radni powiatowi, ktorzy to sprzedali.

J. Tadych - Starosta Sepolenski — miedzy innymi ja tez tam jestem. Jezeli
chodzi o grunty to decyzje podejmowane byly na przelomie III-IV kadenc;ji.
Proby sprzedazy byly w III kadencji.

K. Warylak - jest taka prosba i mysSmy na Izbach Rolniczych tez o tym
rozmawiali, aby nie zabierac rolnikom tych gruntow.

J. Tadych - Starosta Sepolenski — to srodowisko ma jedna osoba, a tam
zyska wiecej osob.

E. Weglewski — bytem wtedy cztonkiem zarzadu. Panie Przewodniczacy, to co
Pan mowi to sa mity. Zostaly grunty pozostawione dla rolnikow okolicznych
i nikt sie nie zglosil. Opcja zakupu w caltosci, a nie w kawatkach. Nikt nie
zgodzilby sie na podzial w kawalkach. Dyrektor szkoly mowil, ze to co mu
zostalo czyli okolo 3 hektary to mu starczy. Sprzet, ktory jak mowit Pan
Wroblewski, ze zostal sprzedany nadaje si¢ do rozna do Stopki. Pieniadze,
ktore przyszly do Starostwa w tamtym momencie pozwolily Starostwu
przezyc, zaplaci¢ pare niesplaconych kredytow.

J. Tadych - Starosta Sepolenski — jezeli chodzi o Nowy Rok chciatbym
Panstwu Radnym, Soltysom, Samorzadowcom i Mieszkancom Gminy Kamien
Krajenski zyczy¢ wszystkiego dobrego na ten Nowy Rok. Zdrowia przede
wszystkim i oby byt spokojny pod kazdym wzgledem. Spelnienia marzen. Oby
te zadania budzetowe realizowane byly bez zaklocen. Tego Panstwu zycze,
a przede wszystkim zdrowia i spokoju.

J. Steinborn - pod adresem wszystkich tutaj obecnych chcialabym
serdecznie podziekowac. Ja wiem, ze drogi powiatowe i zresztg wszystkie
drogi wymagaja duzo nakladu, a drogi powiatowe rowniez, wiec mysle, Ze ta
piecza bedzie dalej, na miare mozliwosci finansowych, a one sg niewielkie,
poniewaz czytalam w naszej lokalnej prasie, ktora podawata budzet
powiatowy to nie ma tam za duzo. Na podstawie minionego roku stwierdzam,
ze jest bardzo duzo dobrej woli jezeli chodzi o wspolprace z radami soteckimi.
Mamy w naszej wsi takie doSwiadczenie i jesteSmy ogromnie wdzieczni Panu
Dyrektorowi Eckertowi i chcialam na rece Pana Starosty =ztozyc
podziekowanie, ze naprawde jest bardzo duzo dobrej woli. Nie ma pieniedzy,



ale wola jest. Czyli pewne rzeczy da sie zrobic. To sg rzeczy drobne, ale tez
bardzo wazne. MySmy ten rok zakonczyli bardzo sympatycznie, z duza
pomoca Pana Burmistrza, za ktora dziekujemy. ZalatwiliSmy duzo takich
rzeczy, ktore od lat czekaly przy naszej drodze powiatowej przez wies.
Jestesmy za to ogromnie wdzigeczni. Chcialabym Zyczy¢ wladzom powiatowym
wszystkiego najlepszego i aby ten program naprawczy udalo sie¢ zrealizowac.
Zycze wszystkiego najlepszego, dalszej dobrej wspolpracy i zalatwiajcie
pienigdze — dla gminy rowniez.

J. Tadych - dziekuje bardzo. JesteSmy z Panem Burmistrzem w kontakcie.
Uczestniczymy w spotkaniach i tam gdzie jest mozliwoS¢ staramy sie
pokazywac ,bolaczki” samorzadow. Oby tak bylo dale;j.

K. Warylak - dziekuje, ze zawsze korzystacie z zaproszenia na sesj¢. Bardzo
dziekuje, ze staracie si¢ z nami byc¢ i wyjasnia¢ sprawy, ktorych nie piszemy,
a wyjasniamy na miejscu. Zycze wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

W. Glomski — chcialbym dolaczyc sie¢ do Zyczen. Wszystkim Mieszkancom
Gminy Kamien Krajenski nisko klaniam sie. Zyczymy dalszej takiej
wspolpracy jaka na dzien dzisiejszy jest, a przede wszystkim Zyczymy
zdrowia, poniewaz wiemy, ze Pan Starosta udaje si¢ na ,podremontowanie”
zdrowia. Pomyslnosci. Jeszcze raz dziekuje.

Ad. 4. Informacja Burmistrza z dzialalnosci w okresie miedzysesyjnym.
Informacja - w zataczeniu do protokotu z ses;ji.

Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonala Inspektor ds. profilaktyki
i zdrowia — Dorota Buda.

J. Steinborn - w budzecie na ten rok jest taka pozycja jak diagnoza
problemow spotecznych 600 zt i zaraz za tym jest Swietlica ,,Promyczek” 680
zl. Tak sie zastanawiam, ze Swietlica, ktora funkcjonuje przez caly rok ma
680 zt. Na czym polega diagnoza?

D. Buda - diagnoza problemow spolecznych polega na tym, ze
rozprowadzane sg ankiety do szkol, do gimnazjum i dla oséb dorostych. Te
diagnoze przeprowadzala Pani psycholog. Wszystkie wnioski sa tez ujete
w tym programie. Jesli chodzi o swietlice to ta kwota 680 zl taka byla z gory
zaplanowana i taka byla wydatkowana. Czy Pani Radna ma na mysli, ze to
jest za mata kwota na te swietlice?

J. Steinborn — porownuje to do tej diagnozy czyli jakiejs opinii. Ktos wzial za
to pieniadze, tak?

D. Buda - tak.

J. Steinborn — a tutaj jest swietlica, ktora ma podobna kwote i funkcjonuje
przez caly rok. Troszeczke mnie to zaskoczylo.



D. Buda - ta diagnoza to nie jest praca jednogodzinna, ani dwugodzinna.
W gimnazjum tych ankiet bylo 176. W kazdej ankiecie bylo okolo 14 pytan.
Nastepnie trzeba to wszystko zobrazowac, przeanalizowac, wyciagnac
wnioski.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XXIV/143/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjecia Miejsko — Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiazywania Probleméw Alkoholowych oraz Przeciwdziatania
Narkomanii w Kamieniu Krajeriskim na rok 2017 podjeta zostata jednoglosnie
14 gtosami za.

Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonala Dyrektor Miejsko - Gminnego
Zespolu Uslug Oswiatowych - Urszula Brycka.

J. Wroblewski — troche sie dziwie, Pani Dyrektor, bo dla publicznego
przedszkola jest dotacja 100%, a dla niepublicznego 75%. My chyba mamy
w Polsce rowne podmioty czy to sa niepubliczne czy publiczne. Wiadomo, ze
do publicznego przedszkola jest sie ciezko dostac, poniewaz sa nizsze koszty
niz w przedszkolu niepublicznym. Jak takie niepubliczne przedszkole sobie
radzi, jezeli otrzymuje 75% dotacji? Automatycznie chyba musi zwiekszyc
oplaty. Inaczej sobie tego nie wyobrazam, zeby moglo to przedszkole
funkcjonowac tak jak przedszkole publiczne.

U. Brycka — podobne pytanie bylo na komisjach. Szeroko to wyjasniatam.
Jeszcze raz moze to przypomne. Przedszkole niepubliczne mogloby
otrzymywac 100% dotacje pod warunkiem, ze podporzadkowuje sie rygorom
takim jakie obowigzuja publiczne przedszkole czyli bierze udziat w rekrutac;ji
dzieci tak jak gmina prowadzi rekrutacje czyli w okolicy marca. Za kazda
godzine ponad podstawe programowa czyli ponad S godzin dziennie
odptatnos¢ od rodzicow bedzie wynosita tylko 1 zi. W przedszkolach
niepublicznych ta stawka jest zupelnie inna. Mysle, Zze takie niepubliczne
przedszkole prowadzi jakies kalkulacje skoro nie bierze udzialu w rekrutac;ji
gminnej. Wobec tego moze otrzymywac tylko 75% dotacji. Ponadto
przedszkole niepubliczne, jezeli ma dzieci niepelnosprawne, otrzymuje
rowniez dotacje, ktora niezaleznie od dotacji na dziecko uczeszczajace do
przedszkola niepublicznego jest rowna kwocie z subwencji oSwiatowej, ktora
przypada na dziecko niepelnosprawne. Taka byla decyzja wlasciciela
przedszkola, stad my mozemy przyznac tylko 75% dotacji.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaly.

Uchwata Nr XXIV/144/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla niepublicznych przedszkoli i placowek prowadzqcych inne formy
wychowania przedszkolnego dziatajgcych na terenie Gminy Kamieni Krajeriski



oraz zakresu i trybu kontroli prawidtowosci ich wykorzystywania podjeta
zostala jednogtosnie 14 glosami za.

Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik Miasta i Gminy
Kamien Krajenski — Piotr Gustyn.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XXIV/145/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
29 grudnia 2016 r. zmieniajaca uchwate w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Kamienn Krajeriski na lata 2016-2026 podjeta
zostata jednoglosnie 14 gltosami za.

Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik Miasta i Gminy
Kamien Krajenski — Piotr Gustyn.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly.

Uchwata Nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
29 grudnia 2016 r. zmienigjaca uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajeriskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamienn Krajeriski na rok
2016 podjeta zostala jednogtosnie 14 glosami za.

Ad. 9. Podjecie uchwaly w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kamien Krajeniski na lata 2017-2027.

Ad. a/ Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik — Piotr Gustyn.

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim Kazimierz Warylak
odczytal uchwate Nr 12/WPF/2016 Skladu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie
opinii o projekcie uchwaly w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Kamien Krajenski na lata 2017-2027.

Ad. b/ Dyskusja.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kamien Krajenski na lata 2017-2027.

Ad. ¢/ K. Warylak — kto z Pan i Panoéw Radnych jest za przyjeciem uchwatly
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamien
Krajenski na lata 2017-2027?

Uchwata Nr XXIV/147 /2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim z dnia
29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy



Finansowej Gminy Kamien Krajenski na lata 2017-2027 podjeta zostata
13 glosami za.

Glosy przeciw — brak

Glosy wstrzymujace sie - brak
Brak na sali T. Dysput.

Ad. 10. Podjecie uchwaly w sprawie uchwalenia Budzetu Gminy Kamien
Krajenski na rok 2017.

Ad. a/ Wprowadzenia do tematu dokonal Burmistrz - Wojciech Glomski.

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim Kazimierz
Warylak odczytal uchwaty Skladu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 listopada 2016 r. Nr 12/P/2016
w sprawie opinii o projekcie uchwaly budzetowej Gminy Kamien Krajenski
na 2017 rok oraz Nr 8/Dpr/2016 w sprawie opinii o mozliwosci
sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwaty
budzetowej Gminy Kamien Krajenski na 2017 rok.

Ponadto w przedmiotowym punkcie przedstawione zostaly rowniez
opinie stalych Komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim w sprawie
projektu budzetu Gminy Kamien Krajenski na 2017 rok.

Ad. b/ Dyskusja.

J. Wroblewski — z wypowiedzi Pana Burmistrza wynika, ze budzet jest dosc
ambitny. Wydatki inwestycyjne stanowia 10% wydatkow budzetu. To nie jest
malo jak na nasza gmine. Chciatem, Panie Burmistrzu, podziekowac, Ze po
18 latach zostala ta swietlica ujeta w budzecie. Mysle, ze ta budowa
rozpocznie sie¢ w przysztym roku chocC troche niepokoi mnie ten 3-letni
termin — w 2017 roku 100.000 zt, w 2018 roku 200.000 zt i w 2019 roku
300.000 zt. Jezeli budzet bedzie realizowany sumiennie i nie bedzie przy nim
ymajstrowania”, chociaz to ,majstrowanie” mialo miejsce tez w poprzednich
latach, poniewaz na kazdej sesji byly zmiany w budzecie, to jest szansa na
jego zrealizowanie. Szanowna Rado, chcialbym Was prosi¢, aby nie
dopuszczac¢ do zmian w tym budzecie bo jest szansa jego zrealizowania. Te
2.600.000 zt na nasza gmine to jest do realizacji. WigkszoS¢ tych inwestycji
jest z funduszy wlasnych. Mysle, Panie Burmistrzu, ze jest szansa, Ze ruszy
Swietlica w Zamartem. Pan obiecal to mieszkancom na poczatku roku, ze
dojdzie to do skutku i stato sie. Dziekuje jeszcze raz za te inicjatywe, za
docenienie nas i tej 18-letniej walki.

W. Glomski — dziekuje i gratuluje wytrwatosci. Jest to wazne, ze przez 18 lat
Pan walczyl. Patrzac na inwestycje, ktore prowadzimy w gminie Kamien
Krajenski tak jak m.in. sala gimnastyczna w Duzej Cerkwicy, hala
w Kamieniu Krajenskim, to te wszystkie inwestycje byly praktycznie w trybie
3-letnim. Badzmy dobrej mysli, ze to wszystko co jest zapisane w budzecie
bedziemy realizowac, a jezeli beda jakies przesuniegcia to wszystko Wysokiej
Radzie przedstawia¢ bedziemy ze szczegolami, abySmy wszyscy razem dobrze
z tego budzetu wyszli.



K. Warylak — jak beda przesuniecia to moze np. na korzysc swietlicy.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawil projekt uchwaty w sprawie uchwalenia Budzetu Gminy
Kamien Krajenski na rok 2017.

Ad. ¢/ K. Warylak - kto z Pan i Panéw Radnych jest za przyjeciem Budzetu
Gminy Kamien Krajenski na rok 20177

Uchwala Nr XXIV/148/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim z dnia
29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Budzetu Gminy Kamien
Krajenski na rok 2017 podjeta zostala 12 glosami za.

Glosow przeciw - 1 (K. Kiedrowicz)

Glosow wstrzymujacych sie — brak

Brak na sali T. Dysput.

W. Glomski — dziekuje bardzo za uchwalenie budzetu na 2017 rok.

K. Warylak — dziekuje Wysokiej Radzie za przeglosowanie budzetu na 2017
rok.

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonal Burmistrz Kamienia
Krajenskiego — Wojciech Glomski.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly.

Uchwata Nr XXIV/149/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowosct
Plocicz na lata 2017-2023 podjeta zostata jednogtosnie 13 gtosami za (brak
na sali T. Dysput).

Ad. 12. Odpowiedz na interpelacje.

W. Glomski — Pan Kucharski pytat o posterunek policji i o to jak ma to
wszystko wygladac. Ciesze sie, ze zadal Pan to pytanie. Zabiegi
o przywrocenie posterunku powoli dobiegaja konca. Byly juz wstepne
rozmowy czy posterunek moze wrocic czy nie. Jest na to duza szansa. Jezeli
wrocitby posterunek to na zasadzie uzyczenia. Wlascicielem jesteSmy my
jako gmina i tak jak Pan Kucharski podkreslit wlozyliSmy Srodki na jego
polepszenie i remont m.in. remont dachu. Chcialbym powiedziec, ze
posterunek policji znajdowac sie bedzie na II kondygnacji, a na III
kondygnacji bedzie swietlica opieki spolecznej. Jest tam sporo pomieszczen.
Byla taka zasada, ze tam gdzie powstawaly posterunki to gminy
przygotowywaly obiekt do funkcjonowania. Natomiast policja wyposaza
budynek w sprzet, w to wszystko co potrzebne jest do lacznosci. Jezeli
chodzi o obsade posterunku to mowi sie réznie — od 4 do S policjantow plus
szef policji. Okaze si¢ to jak bedzie otwarcie. Jeszcze raz chcialbym
podkresli¢, ze jesteSmy wlascicielem budynku, a te II kondygnacje mozemy
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przekazac nieodptatnie w uzyczenie. Niech ten posterunek funkcjonuje, aby
mieszkancy czuli sie¢ bezpiecznie.

J. Steinborn — wiadomo, ze uzyczenie jest bezplatne. Policja bedzie jak gdyby
gosciem, a jezeli beda remonty to kto bedzie je wykonywal? Wtlasciciel
budynku.

W. Glomski — do czasu przekazania to my przygotowujemy, a dalej policja
tym sie zajmuje.

J. Steinborn - chyba, ze przygotuje si¢ taka umowe. W trakcie uzytkowania
budynku zawsze moze cos si¢ zdarzyc.

W. Glomski — zycie pokaze. Jezeli coS bedzie to i tak pierwsze kroki bede
kierowat do Panstwa Radnych.

Pan Jozef Wroblewski ponownie poruszyl sprawe kanalow Sciekowych
w Zamartem. Szkoda, ze nie udalo si¢ tego przeczyscic przez nasz zaklad.
Przekazemy to ponownie do GDDKiA. Postaram sie z nimi spotkac¢, aby te
sprawe wyjasnic i aby te kanaly byly juz drozne.

Jezeli chodzi o sprawe poruszong przez Pana Atamanskiego to wiem, Ze
energetyka podlaczona jest i z Nakla i z Chojnic. Nie wiem czy jest jeszcze
jakies inne zrodlo. Wyslemy zapytanie do energetyki i mysle, ze przyjdzie
odpowiedz.

A. Atamanski - moze dopowiem w czym jest najwiekszy problem,
a mianowicie chodzi o osoby niepelnosprawne, ktore do normalnego
funkcjonowania potrzebuja aparatury specjalistycznej. Takie wylaczenie
dyskwalifikuje, uniemozliwia normalne funkcjonowanie. Trzeba miec¢ albo
specjalne akumulatory, ktore tez maja organizowana pojemnosc. Jest z tym
problem.

W. Glomski — w takich przypadkach straz udostepnia agregat pradotworczy,
ktory umozliwia funkcjonowanie aparatury.

J. Steinborn — jest tez kwestia ogrzewania. Mamy okres zimowy. To tez jest
bardzo wazne. Dzisiaj wlasciwie nie ma ogrzewania, ktore funkcjonuje bez
zasilania energetycznego i dlatego automatycznie robi si¢ zimno w domach.
Jezeli ten okres wylaczenia jest dluzszy to jest to problematyczne.

W. Glomski - wiem, ze montuja akumulatory, ktoére na czas przerwy
umozliwiaja obieg wody w instalacjach grzewczych. Z automatu nastepuje
przelaczenie. Kto tego nie ma to jest nawet niebezpieczenstwo wysadzenia
pieca.

Ad. 13. Zapytania i wolne wnioski.
St. Drogos — chcialbym zlozy¢ wniosek o przygotowanie uchwaly dajacej

Burmistrzowi mozliwosS¢ wydzierzawiania mienia komunalnego bedacego
w zasobach gminy na okres dluzszy niz 3 lata. Uchwala zmieniajaca byla
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2 lata temu. Pozwala ona Burmistrzowi na okres 3 lat wydzierzawia¢ mienie,
ktore jest w jego zasobach. Jest to troche niezyciowe. Dzierzawy gruntow
rolnych na 3 lata nie spelniaja warunkow jezeli ktos ubiega sie o jakies
wsparcie z Unii Europejskiej. Do 7 lat musialaby byc¢ taka dzierzawa. Mysle
tutaj tez o budynkach na sklep itd. Okres 3-letni jest zbyt krotki, aby mozna
bylo zainwestowa¢ w dany lokal. Sprawdzalem to u prawnikoéw i istnieje
mozliwos¢, ale Rada musi podjac taka uchwatle, ze Burmistrz bedzie miat
mozliwos¢ wydzierzawiania na okres dluzszy niz 3 lata. Prositbym
o przygotowanie takiej uchwaly, aby Rada zapoznala sie z nia. Mysle, ze
Rada ja zatwierdzi.

Chcialbym jeszcze poruszyC sprawe parkingu przy kosciele. Wjechac
na ten parking mozna, ale wyjechac juz nie bardzo. Mysle, ze juz w tej chwili
nalezatoby chociaz sam wyjazd utwardzic, aby byla mozliwos¢ wyjechania.

W. Glomski - na ten parking mamy w budzecie przeznaczone 10.000 zl. Jest
to bardzo mata kwota, ale najpierw przygotujemy teren do polozenia
polbruku, a potem go ulozymy. Z tym wyjazdem ma Pan racje. Nasypiemy
troche kruszywa, aby byla mozliwos¢ wyjazdu. Plot, ktory jest od strony
kostnicy tez chyba w najbliZszym czasie zostanie rozebrany, poniewaz
przeszkadza, a z drugiej strony mozna obnizy¢ troche kraweznik i mozna by
stawia¢ samochody bezposrednio przy kostnicy.

K. Kiedrowicz — co 2z ograniczeniem predkosci do 30 km/h z droga
wewnetrzng w Obkasie? Nic w tym kierunku nie zostato zrobione.

W. Glomski — przyjme to do realizacji i zobaczymy czy jest taka mozliwosc.

Nastepnie Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim Kazimierz
Warylak odczytal pismo mieszkancow osiedla w Kamieniu Krajenskim przy
ulicach Polnej, Strzeleckiej, Wyszynskiego, Jana Pawtla II, Rogali dotyczace
planow rozbudowy firmy Jar-Tech zlokalizowanej przy ul. Polnej w Kamieniu
Krajenskim.

K. Warylak - mysSmy rozmawiali na ten temat podczas komisji
i stwierdziliSmy, Ze to tak ucigzliwe nie jest. Ten Pan chcial zrobic¢ jakas
wiate, zadaszenie dla materialow, ale nie wiem. Moze Pan Burmistrz wypowie
sie.

W. Glomski - jest to wszystko w trakcie rozpatrywania. Dokumenty sa
w Urzedzie. Na pewno pochylimy sie¢ nad wnioskiem mieszkancow i bedzie on
bardzo rozwaznie rozpatrzony. Natomiast musimy tez zwroci¢ uwage na to,
zeby przedsiebiorca mogt dziatac i rozbudowywac sie jak najmniej szkodliwie
dla spoleczenstwa. Wydaje mi sie, Ze rozbudowa, ktora ma nastapic
spowoduje wyciszenie hatasu na tym osiedlu, poniewaz produkcja odbywac
si¢ bedzie w halach zamknietych, a na dzien dzisiejszy, tak jak tutaj
podkreslano, prawdopodobnie odbywa sie to na zewnatrz. Przyjrzymy sie
dokladnie, uwzglednimy to wszystko, ale tez chcielibySmy, aby u nas nie
wszystkie zaklady zostaly zamkniete i Zeby gmina chociaz w jakims stopniu
rozwijala sie.
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E. Weglewski - Przewodniczacy Zarzadu Mieszkancow Kamienia
Krajenskiego — po sierpniowej sesji ,odrobilem lekcje”. Nie wiedzialem, ze dzis
bedzie ten temat. To co jest napisane, nie mowie, ze nie jest prawda,
poniewaz tam nie mieszkam. Chce powiedzie¢ jedna rzecz. Sa to ogolniki,
ktore, ze tak powiem, dla sprawy nic nie znacza. W Kamieniu Krajenskim nie
ma przez Rade uchwalonej strefy zabudowy jednorodzinnej i przemyslowej
czy dziatalnosci gospodarczej. Mozna zadac¢ pytanie: Co bylo pierwsze — jajo
czy kura? Mowie o zasadzie. Czy ten zaklad tam byl? Nie mowie, ze w tym
profilu, ale puszki Pana Lecha byly tam dawno. Pytanie kiedy powstaly te
domki. Ja na to pytanie nie odpowiadam tylko rzucam haslo. Sa dyrektywy
Unii Europejskiej, a w Polsce rozporzadzenie Ministra Ochrony Srodowiska,
ktore mowi o strefach halasu czytaj decybele jakie sa dopuszczalne
w Srodowisku w strefie zamieszkania i dzialalnosci gospodarczej. Miedzy
godz. 6:00, a 22:00 dopuszczalna wysokosc jest 60 decybeli, ktora nie
szkodzi zdrowiu. W nocy jest 50 decybeli. Natomiast w domu w godz. od 6:00
do 22:00 jest 40 decybeli, w nocy 30. Nikt tego nie sprawdzal. To robi
Wydzial Ochrony Srodowiska. Na tej zasadzie to polega. Mozna to zrobié¢
inaczej, prosciej. Sa ekrany energochlonne, mowie¢ o wyciszeniu lub
posadzenie terenu zielonego. Mowie o drzewach czy krzewach iglastych,
poniewaz one maja wigekszg bariere nieprzepuszczalnosci tego hatasu,
lisSciaste mniej. Mozna zrobi¢c bariery takie jak np. sa przy krajowkach
i obsadzi¢ je terenami zielonymi. Ja tylko podaje hasto. Aby to co Pan
Przewodniczacy czyta mialo racje bytu, trzeba spojrzec¢ jeszcze na przepisy,
ktore obowiazuja w Polsce, a nie sg do konnica domena gminy. OczywisScie ja
nie mowie o pozwoleniach, rozbudowach itd. To pomijam, ale przeciez nasze
firmy gdzie si¢ musza miescic¢. Ja rozumiem zal tych mieszkancow, ktorzy sa
beneficjentami tego pisma. Natomiast budzet tez z czegos musi byc¢. Kamien
Krajenski jest wytaczony z parku i to jest prawda, ale ma ograniczona
powierzchnie i wiecej z tego nie da sie zrobi¢. Za duzo firm my tutaj nie
mamy. Odpowiedz udzielcie sobie Panstwo sami. Dziekuje.

J. Steinborn - pamietamy, wcale nie tak dawno, jak byla sprawa Pana
Juhnke. Sprawa dosyc¢ glosna przez mieszkancow zamieszkalych na tym
osiedlu przy ul. Topolowej. Ja rozmawialam teraz. Faktycznie zostata chyba
postawiona jakas wiata, jakis budynek. Mowia, ze sa zadowoleni, Ze to
naprawde wyciszylo i ze to nie jest juz to samo. W zwiazku z tym ja mysle, ze
jezeli chodzi o postawienie jakiejS wiaty to mieszkancy nie powinni sie przed
tym buntowac, bo to akurat moze zadziala¢c na tej samej zasadzie. Tam
pojazdow jest bardzo duzo. Przygladatam sie temu zakladowi. Bardzo duzo
stoi tam tych samochodow, ale mieszkancy, przynajmniej ci, ktorzy
mieszkajg za plotem w agronomowce mowia, Ze to nie jest juz to co bytlo, ze
jest duzo ciszej, przede wszystkim w nocy nie ma tego halasu. Mysle, Zze na
tej samej zasadzie trzeba rozmawia¢ z tymi mieszkancami i z tym
prowadzacym dzialalnoS¢ gospodarcza, bo przeciez nie mozemy wyrzucic
tych niewielu zakladow, poniewaz my w koncu nie mamy zakladow pracy.
Jezeli je jeszcze wyrzucimy to ja nie wiem co my tutaj zrobimy. Uwazam, Ze
nalezatoby o tym pomyslec.
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E. Weglewski - Przewodniczacy Zarzadu Mieszkancow Kamienia
Krajenskiego — jezeli ten Pan, ktory tam produkuje jakies wyroby z blachy,
konstrukcje stalowe przekraczalby normy hatasu, o ktérych mowitem to sa
przewidziane kary, ale nie mozna o tym mowic tylko trzeba to zbadac.

K. Warylak - takie pismo wplynelo i ja to odczytalem. Mysmy ten temat
przerabiali na komisjach. Dlatego na ostatniej sesji nie poruszalem tego
tematu, ale 28 grudnia przyszto pismo, aby odczytac to na sesji. Pisza, ze jest
nawet zagrozenie dla wody. Studnie glebinowe sa chyba na 100 metrach wiec
ja mysle, ze nie ma takiej mozliwosci zagrozenia dla wody pitne;j.
Przekazujemy to do Burmistrza. Mysle, 2ze Burmistrz ze swoimi
pracownikami czy moze zwroci sie do kogos i zbada te sprawe czy faktycznie
tak jest i czy takie zagrozenia sa. Mysmy takie pismo juz wysylali.
Prawdopodobnie otrzymali juz to pismo. Jezeli przeczytaja to beda wiedzieli
jakie sa normy. Pan Burmistrz mowil, Ze osobisScie zajmie si¢ ta sprawa.

Nastepnie zyczenia noworoczne ztozyli wszystkim obecnym Przewodniczacy
Rady Miejskiej oraz Burmistrz Kamienia Krajenskiego. Podziekowali zaréwno
radnym jak i soltysom za bardzo dobra wspotprace.

K. Warylak — w zwiazku z wyczerpaniem porzadku sesji, zamykam obrady
XXIV Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim.
Dziekuje wszystkim za przybycie.

Na tym obrady XXIV Sesji zakonczono.

Protokolowala Przewodniczacy
/-/ 1zabela Turzynska Rady Miejskiej
/-/Kazimierz Warylak
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